
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 161

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 93     | EMERGENZA  SISMA  24/08/2016  E SEGUENTI LAVORI DI
--------------| MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO FG 25 PART 60 IN PRECI
DEL          | BORGO  -  RETTIFICA  DETERMINAZIONI  60 DEL 28/02/
27-03-20     | 2019  REG GEN 120 E 127 DEL 03/05/2019 REG GEN 237
             | Z672090260

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito al Geom. Michele Spinelli tra l'altro l'incarico di
Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni;

RICHIAMATA la determinazione n 60 del 28/02/2019 riportata al Reg. Gen
n 120, con la quale venivano liquidate le spese tecniche  dei lavori
di messa in sicurezza degli edifici in Preci Borgo fg 25 part 39 e in
Piedivalle fg 39 part 174, a seguito del sisma del 24/08/2016 e
seguenti;

DATRO ATTO  che per puro errore materiale nell’intestazione è stata
riportata la particella 39, anziché la particella 60 riferita
all’edificio in Preci Borgo;

RICHIAMATA  la determina n 127 del 03/05/2019 riportata al Reg. Gen.
237, con la quale veniva approvato il quadro economico a consuntivo e
la relazione acclarante dei lavori di messa in sicurezza  di un
edificio in Preci Borgo fg 25 part. 60;

DATRO ATTO  che nel punto relativo alla fattura del Tecnico, viene
riportato per errore l’importo delle spese pari a Euro 1.968,52,
anziché 1.968,54;

DATO ATTO che  al punto 3 viene riportato il quadro economico con la
cifra riferita alla erronea trascrizione delle spese tecniche;

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n.241/1990 da parte del
sottoscritto, nei confronti dei destinatari del presente atto.

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;
DETERMINAZIONI TECNICO n. 93 del 27-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTO il decreto ministeriale del 12 Dicembre 2019 pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale  n.295 del 17/12/2019 di Differimento del termine
per la deliberazione del bilancio di previsione 2020/2022 degli enti
locali dal 31 dicembre 2019 al 31 marzo 2020;

RITENUTO di dover procedere in merito;

        D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

DI RETTIFICARE  la propria determinazione  n. 60 del 28/02/2019
riportata al Reg. Gen. 120, facendolo risultare l’intestazione come
segue: emergenza sisma 24/08/2016 e seguenti – lavori di messa in
sicurezza edifici in Preci Borgo fg 25 part. 60 e in Piedivalle fg 39
part. 174 – liquidazione spese tecniche:

DI RETTIFICARE  la propria determinazione  n. 127 del 03/05/2019
riportata al Reg. Gen. 237, al punto 3) facendolo risultare come
segue:

3) DI DARE ATTO pertanto che il quadro economico a consuntivo della
spesa complessiva sostenuta dal Comune di Preci per l'iniziativa in
parola è il seguente:

QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO

LAVORI

(A) importo lavori al netto della sicurezza e degli oneri €   13.770,68

(B) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €        941,16

(B) costi della sicurezza €     1.036,50

   Importo totale lavori  (A+B) €   15.748,34

Importo totale ribassato del 8,00% (A)* €   12.669,03

(B) oneri della sicurezza non soggetti a ribasso €        941,16

(B) costi della sicurezza €     1.036,50

Importo netto totale dei lavori €   14.646,69

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE (C)

IVA sui lavori (10%) €     1.464,67

Spese tecniche €     1.968,54

Contributo integrativo spese tecniche 4% €          78,74

IVA su spese tecniche e Contributo integrativo €        450,40

Incentivo Prog. Art. 113 del D.Lgs. 50/2016 €            0,00

DETERMINAZIONI TECNICO n. 93 del 27-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Imprevisti €            0,00

Totale somme a disposizione (C) €      3.962,35

TOTALE GENERALE A+B+C €    18.609,04

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - MSC/msc -

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 93 del 27-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 27-03-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 27-03-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 27-03-20                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 93 del 27-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


